ค้นหาโดยผู้ชาย บุคคลนั้นจะถูกดำเนินการค้นโดยเจ้าพนักงานชายและหากบุคคลข้ามเพศต้องการให้ ดำเนินการค้นหาโดยผู้หญิง บุคคลนั้นจะถูกค้นโดยเจ้าพนักงานหญิง

๒) สหราชอาณาจักร

สหราชอาณาจักรได้มีการกำหนดรับรองสถานะทางกฎหมายของบุคคลข้ามเพศผ่านกฎหมายที่สำคัญ ได้แก่ พระราชบัญญัติว่าด้วยการรับรองเพศ พ.ศ. ๒๕๔๗ (Gender Recognition act ๒๐๐๔) มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๔ เมษายน พ.ศ. ๒๕๔๘ โดยมีสาระสำคัญในการ ทำให้บุคคลข้ามเพศในสหราชอาณาจักรที่ได้เปลี่ยนแปลงเพศสภาพของตนเองสามารถเปลี่ยนคำนำหน้านาม ให้ตรงกับเพศที่ตนเลือกได้ โดยสามารถยื่นคำร้องต่อคณะกรรมการว่าด้วยการรับรองเพศ (Gender Recognition Panel)

๓.๒.๓ หลักการยกยอการร์ตา (The Yogyakarta Principles: The Application of International Human Rights Law in relation to Sexual Orientation and Gender Identity)^{๒๑}

เมื่อเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๙ (ในปี ค.ศ. ๒๐๐๖) ได้มีการกำหนดหลักสิทธิมนุษยชนสากลที่ระบุถึงความหลากหลายทางเพศ เพื่อกำหนดมาตรฐานและแนวทางการปฏิบัติตามข้อผูกพันระหว่างประเทศในประเด็นเกี่ยวกับวิถีทางเพศและอัตลักษณ์ทางเพศสภาพ ภายใต้สนธิสัญญาและกติการะหว่างประเทศว่าด้วยสิทธิมนุษยชน ณ มหาวิทยาลัย Gadah Mada เมืองยอกยอการร์ตา ประเทศอินโดนีเซีย ส่งผลให้เกิดความเปลี่ยนแปลงทางกฎหมายในการรับรอง